23/12/2019 SEI/IFMG - 0480744 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=555854&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 23/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MINAS GERAIS - IFMG-CAMPUS BETIM, nos termos da Lei nº 8.745/1993, com alterações dadas pela
Lei nº 9.849/99; considerando a Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de
29/10/2009, Seção I, página 112 e Nota Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução CONSUP-
IFMG nº 029/2016; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril
de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, página 17, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR conforme abaixo:

Inscrição Candidato Currículo
Lattes

Apresentação Oral
do Projeto

Pontuação
Final Situação

75186 Amanda Cardoso de
Oliveira Silveira Cassette 59,0 94,0 76,5 Aprovado

75041 Thais Maia Aguilar 82,0 68,0 75,0 Aprovado

74903 Juliana Loureiro de
Almeida Campos 71,0 78,0 74,5 Aprovado

75211 Sarah Barbosa Reis 59,0 89,0 74,0 Aprovado

75040 Thiago Nogueira Lucon 67,8 79,8 73,8 Aprovado

75153 Lucas Marcon 79,4 67,0 73,2 Aprovado

74724 Fernanda Raggi Grossi
Silva 63,4 82,0 72,7 Aprovado

75173 Júnio Damasceno de Souza 69,0 75,0 72,0 Aprovado

75111 Luciana Barcante Ferreira 73,0 70,0 71,5 Aprovado

75096 Melissa Bars Closel 40,5 94,0 67,3 Aprovado

75161 André Almeida Lima 41,0 92,0 66,5 Aprovado

75092 Rodrigo Reis de Moura 64,0 65,0 64,5 Aprovado

75157 Vanessa Bastos Pereira 61,0 65,7 63,4 Aprovado

75190 Marden Seabra Linares 30,0 77,3 53,7 Aprovado

23/12/2019 SEI/IFMG - 0480744 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=555854&infra_siste… 2/2

74891 Sania Morena Freire
Machado

40,0 61,3 50,7 Aprovado

75160 Gisele Maia Etelvino
Stefan 49,0 51,3 50,2 Desclassificado

74822 Gustavo Junior de Araújo 22,0 76,7 49,4 Aprovado

74922 Caroline Macedo
Gonçalves 41,0 53,7 47,4 Desclassificado

74944 Thiago Pereira Pires 20,0 71,0 45,5 Aprovado

75162 Melina Aparecida Cordeiro 20,6 69,3 45,0 Aprovado

75167 Bárbara Reis Silvestrini 4,0 58,7 31,4 Desclassificado

Betim, 23 de dezembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em
23/12/2019, às 09:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0480744 e o código CRC 049B15C4.

23792.001387/2019-66 0480744v1